МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2024  № 992-пм

г. Магадан

«Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала,

оптимизации расходов бюджета муниципального образования

«Город Магадан» на 2024-2026 годы»

В целях обеспечения сбалансированности бюджетной системы

муниципального образования «Город Магадан», в соответствии с

Постановлением Правительства Магаданской области от 09.12.2022

№ 984-пп «О соглашениях, предусматривающих меры по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов

муниципальных образований Магаданской области», Соглашением,

предусматривающим меры по социально-экономическому развитию и

оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования

«Город Магадан» от 09.01.2024 № 1, статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по росту доходного

потенциала, оптимизации расходов бюджета муниципального образования

«Город Магадан» на 2024-2026 годы» (далее – План).

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального

образования «Город Магадан», главным распорядителям средств

муниципального образования «Город Магадан» представлять в комитет по

финансам мэрии города Магадана отчет о результатах выполнения Плана в

следующие сроки:

– по итогам первого квартала, первого полугодия, 9 месяцев – не позднее

соответственно 10 апреля, 10 июля, 10 октября отчетного года;

– по   итогам    отчетного    года  –   до  15  января   года,   следующего  за

отчетным.

 3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                       Ю. Гришан

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от 01.04.2024 № 992-пм

П Л А Н

мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов

бюджета муниципального образования «Город Магадан»

на 2024-2026 годы

№

п/п

Мероприятие Срок реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Целевой

показатель

Ед. изм.

1 2 3 4 5 6

I. Рост доходного потенциала бюджета муниципального образования «Город Магадан»
1.1. Проведение оценки

эффективности

налоговых льгот,

предоставляемых

решениями

Магаданской

городской Думы по

местным налогам.

Формирование свода

результатов оценки

эффективности

налоговых льгот.

Предоставление

предложений о

последующей отмене

неэффективных льгот/

ужесточении

критериев

предоставления/замен

е на субсидирование

2024 - 2026

годы (до 1

августа)

комитет по

финансам мэрии

города Магадана

аналитическая

записка с

предложениями

да/нет

1.2. Проведение работы по

обеспечению

безусловного

исполнения плановых

заданий в

соответствии с

решением

Магаданской

городской Думы о

бюджете

муниципального

2024 - 2026

годы (до 1

августа)

главные

администраторы

доходов

бюджета

муниципального

образования

«Город

Магадан»

аналитическая

записка с

предложениями

да/нет

образования «Город

Магадан» и

постановлением

мэрии города

Магадана  «О мерах

по реализации

решения О бюджете

муниципального

образования «Город

Магадан»
II. Оптимизация расходов бюджета муниципального образования «Город Магадан»

2.1. Соблюдение

нормативов

формирования

расходов бюджета

муниципального

образования «Город

Магадан»  на оплату

труда депутатов,

выборных

должностных лиц

местного

самоуправления,

осуществляющих свои

полномочия на

постоянной основе,

муниципальных

служащих и (или)

содержания органов

местного

самоуправления

2024 - 2026

годы

комитет по

финансам мэрии

города Магадана

мониторинг

соблюдения

норматива

да/нет

2.2. Разработка

предложений по

оптимизации расходов

на содержание

учреждений и

реструктуризации их

сети

В сроки

представления

реестра

расходных

обязательств

главные

распорядители

бюджетных

средств

муниципального

образования

«Город

Магадан»

бюджетный

эффект

да/нет

2.3. Принятие мер по

урегулированию

(сокращению)

задолженности по

долговым

обязательствам

муниципального

образования «Город

Магадан»

2024 - 2026

годы

комитет по

финансам мэрии

города Магадана

бюджетный

эффект

да/нет

                                       ____________